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COMUNICATO UFFICIALE N. 98 

 

A) RISULTATI DELLE GARE: 

Nazionale Femminile Serie B 

Risultati gare del 16 Febbraio 2020 - 3ª Giornata  Ritorno 

A.C. PERUGIA CALCIO S.R.L. ASDCF PERMAC VITTORIO VENETO 2 - 2 

RAVENNA WOMEN FC SSD ARL CESENA FC 0 - 0 
A.S.D. LADY GRANATA CITTADELLA SAN MARINO ACADEMY 0 - 1 
A.S.D. RIOZZESE A.S.D. FORTITUDO MOZZECANE C.F. 0 - 3 

S.S. LAZIO WOMEN 2015 A R.L. A.S.D. NAPOLI FEMMINILE 1 - 2 
S.S.D. ROMA CALCIO FEMMINILE SRL F.C.D. NOVESE CALCIO FEMMINILE 5 - 1 
 

 

B) DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO: 

Il Giudice Sportivo Avv. Sergio Lauro, assistito dal rappresentante dell’A.I.A. Sig. Pietro Vetrugno, nella seduta 

del 18 febbraio 2020, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

Nazionale Femminile Serie B 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

Gare del 16 Febbraio 2020 

A CARICO DELLE SOCIETÀ 

 

Ammenda alla società di € 1000,00  A.S.D. NAPOLI FEMMINILE 
Per aver propri sostenitori introdotto e utilizzato, all'ingresso delle squadre in campo, materiale pirotecnico (4/5 
fumogeni), creando un fumo denso che invadeva il terreno di gioco e provocava uno stato di malessere a una 
calciatrice avversaria, la quale doveva ricorrere alle cure dei sanitari (Sanzione ex art. 25 comma 3 C.G.S). 
Causando, altresì, ritardo all'inizio della gara. 
Tra le persone ammesse nel recinto di gioco, inoltre, veniva inserito il Sig. MAGGIO Vincenzo quale operatore 
sanitario con il ruolo di" massaggiatore" in violazione delle norme stabilite dall'art. 66 delle N.O.I.F., essendo 
già presente altro soggetto con pari qualifica (Sig. Battista Antonio); con l'aggravante che il Sig. MAGGIO è 
tesserato con altro e diverso ruolo, non come operatore sanitario. Sanzione determinata ai sensi art. 6 comma 
2 C.G.S.(R.A.; Audizione telefonica; S.A.) 



A CARICO DEI DIRIGENTI 

 

Squalifica a tempo fino al 03/03/2020 
 

MAGGIO VINCENZO (A.S.D. NAPOLI FEMMINILE)  
Per essere stato inserito in distinta ed aver avuto accesso al terreno di gioco con la qualifica di 
"massaggiatore" mentre era già presente altra persona con pari qualifica (Battista Antonio). Con l'aggravante 
che il Sig. MAGGIO risulta tesserato con altra e diversa qualifica, non quella di operatore sanitario. 
Sanzione ex art.66 delle N.O.I.F.  
 

STARITA PASQUALE (A.S.D. NAPOLI FEMMINILE)  
Per aver, in violazione dell'art. 66 delle N.O.I.F., inserito in distinta e permesso l'accesso al terreno di gioco del 
Sig. MAGGIO Vincenzo indicato quale operatore sanitario con il ruolo di "massaggiatore" mentre era già 
presente altra persona con pari qualifica (Battista Antonio). Con l'aggravante che il Sig. MAGGIO è tesserato 
con altra e diversa qualifica, non quella di operatore sanitario. 
 

AMMONIZIONI 
 

Prima Sanzione 

ROSCINI VALENTINA (A.C. PERUGIA CALCIO S.R.L.)  
Per aver redatto e sottoscritto la distinta di gara in violazione delle norme stabilite dall'art.61 delle N.O.I.F. non 
essendo inserita con la qualifica di dirigente accompagnatore 

 
 

A CARICO DEI TECNICI 

 

Squalifica a tempo fino al 03/03/2020 
 

VENDER GIANFRANCO (A.S.D. RIOZZESE)  
A seguito della notifica dell’ammonizione, rivolgeva gesto gravemente offensivo nei confronti dell’Arbitro. 
 
 

AMMONIZIONI 
 

Seconda Sanzione 

VENDER GIANFRANCO (A.S.D. RIOZZESE) 
 
 

A CARICO DELLE CALCIATRICI 

 

NON ESPULSE 

 

Squalifica per 1 gara 
 

DI GIAMMARINO VIRGINIA (S.S. LAZIO WOMEN 2015 A R.L.) - Già diffidata (Quinta sanzione) 
GROFF CHIARA (A.S.D. NAPOLI FEMMINILE)  -  Già diffidata (Quinta sanzione) 
KUBASSOVA VLADA (A.S.D. NAPOLI FEMMINILE)  - Già diffidata (Quinta sanzione) 
 
 
 

 



AMMONIZIONI 
 

Quarta Sanzione Diffida 

TESTA VALERIA (S.S.D. ROMA CALCIO FEMMINILE SRL) 
 

Terza Sanzione 

CAVICCHIA FEDERICA (A.S.D. NAPOLI FEMMINILE) 
PERUZZO LAURA (A.S.D. LADY GRANATA CITTADELLA) 
 

Seconda Sanzione 

GALLINA VITTORIA (CESENA FC) 
 

Prima Sanzione 

BERARDUCCI SARA (S.S. LAZIO WOMEN 2015 A R.L.) 
CASTIELLO ANTONIETTA (S.S. LAZIO WOMEN 2015 A R.L.) 
GIOVAGNOLI LINDA (RAVENNA WOMEN FC SSD ARL) 
MANTOANI KARIN (ASDCF PERMAC VITTORIO VENETO) 
PECCHINI ALESSIA (A.S.D. FORTITUDO MOZZECANE C.F.) 
PINNA ROMINA (A.S.D. LADY GRANATA CITTADELLA) 
VITIELLO GIUSEPPINA (F.C.D. NOVESE CALCIO FEMMINILE) 
 
 
 
 

 
 

IL GIUDICE SPORTIVO 

Sergio Lauro 

 
 

 

Eventuali reclami avverso le decisioni assunte con il presente Comunicato dovranno essere presentati, ai 

sensi dell’art. 71 C.G.S., alla: 

F.I.G.C. – Corte Sportiva di Appello Nazionale – Via Campania, 47 – 00187 Roma 

pec: cortesportiva.appello@pec.figc.it 

 

Il pagamento del contributo di reclamo dovrà essere effettuato: 

• Tramite Addebito su Conto Campionato 

• Tramite Assegno Circolare Non Trasferibile intestato alla F.I.G.C. Roma 

• Tramite Bonifico Bancario IBAN FIGC IT73R0100503309000000010000 

 

Gli importi delle ammende di cui al presente Comunicato saranno addebitate sul conto campionato delle società. 

  

Pubblicato in Roma il 18 Febbraio 2020 

 

 

IL RESPONSABILE 
Francesca Sanzone 

  
IL PRESIDENTE 

Ludovica Mantovani 
 


